
Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestületének 
11/2017.(IX.27.) önkormányzati rendelete 

a szociális rászorultságtól függő egyes pénzbeli, valamint a természetbeni 
ellátásokról szóló 5/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 1.§ (2) bekezdésében, továbbá a 132.§ (4) bekezdés g) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a szociális rászorultságtól függő egyes pénzbeli, valamint a természetbeni 
ellátásokról a következőket rendeli el: 
 
1.§ Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestületének a szociális rászorultságtól 
függő egyes pénzbeli, valamint a természetbeni ellátásokról szóló 5/2015.(II.27.) 
önkormányzati rendelete (továbbiakban: Rendelet) 9.§ (1) bekezdése az alábbiakkal 
egészül ki: 
„9.§ (1) 
. 
. 
. 
f) települési támogatás keretében nyújtott beiskolázási támogatás 
g) speciális oktatási, nevelési intézménybe járók települési támogatásként történő 
utazási támogatása.” 
 
2.§ A Rendelet 9.§ (2) bekezdése az alábbi ponttal egészül ki: 
„d) települési támogatás keretében nyújtott karácsonyi csomag.” 
 
3.§ A Rendelet 10.§ (1) bekezdése első mondatának helyébe a következő 
rendelkezés kerül: 
„10.§ (1) A lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez nyújtott 
támogatásra jogosult az az egyedül élő, akinek havi jövedelme, továbbá az a 
háztartásban élő ahol a háztartásban élők egy főre számított havi átlagjövedelme 
nem haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének két és 
félszeresét.” 
 
4.§ A Rendelet 11.§ (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés kerül: 
„11.§ (4) A rendkívüli települési támogatás egyszeri alkalomra adható legmagasabb 
összege 100.000 Ft. A meghatározott időre folyósított rendkívüli települési támogatás 
havi összege nem haladhatja meg a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb 
összegét.” 
 
5.§ A Rendelet 16/A., 16/B., 16/C. és 16/D §-ai helyébe az alábbi 16/A.§ kerül: 
16/A.§ (1) Az önkormányzat gyermeknevelési hozzájárulásban részesíti azt a – 
egyedül élő vagy együtt élő – szülőt, akinek gyermeke 2017. január 1. napján vagy 
ezt követően született. A hozzájárulás összege egyszer igénybe vehető 50.000 Ft, 
mely a szülő választása szerint pénzben vagy természetben – különösen 
gyermektápszer, pelenka, gyógyszer – is adható.  
(2) Az önkormányzat egészségügyi támogatásban részesíti azt a – egyedül élő vagy 
együtt élő – szülőt, akinek gyermeke 2017. január 1. napján vagy ezt követően 
született. A támogatás bárányhimlő és fertőző agyhártyagyulladás elleni védőoltás 
beadására vehető igénybe. A védőoltás költségét az önkormányzat az illetékes 
védőnő igazolása alapján téríti meg a jogosult részére.  
 



(3) Az (1) és a (2) bekezdésekben írt támogatást igénybe veheti az a szülő 
a) akinek vagy akinek a családjában az egy főre jutó jövedelme nem éri el az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének ötszörösét; 
b) a gyermek 6. életévének betöltése napjáig. 
(4) A települési támogatás keretében nyújtott gyermeknevelési hozzájárulás és 
gyermek-egészségügyi támogatás a szülőt az örökbefogadott, vagy nevelt gyermek 
jogán is megilletik.” 
 
6.§ A Rendelet 16/B., 16/C.§-okkal, valamint címekkel egészül ki: 
 

„Települési támogatás keretében nyújtott beiskolázási támogatás 
 
16/B.§ (1) Beiskolázási támogatás alatt a bölcsődei, óvodai, általános iskolai, 
középiskolai és felsőfokú oktatási intézmény nappali tagozatára történő felvétellel 
járó kiadások csökkentésére adott támogatást is érteni kell.  
(2) Az önkormányzat beiskolázási támogatásban részesíti a Pitvaros község 
közigazgatási területén állandó lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel 
rendelkező szülőt vagy törvényes képviselőt, akinek gyermeke bölcsődébe, óvodába, 
általános iskolába, középiskolába, illetve felsőfokú oktatási intézmény nappali 
tagozatára jár. A támogatás összege az egyedül élő szülőt, illetve a családban élőket 
gyermekenként illeti meg.  
(3) A beiskolázási támogatás összege gyermekenként 10.000 Ft, melyet a jogosult 
részére tárgyév augusztus 31. napjáig ki kell fizetni.  
(4) A támogatás megállapítása a helyi nevelési, oktatási intézmény adatszolgáltatása 
alapján hivatalból történik. Egyéb esetben a gyermeknek az oktatási, nevelési 
intézménnyel fennálló tanulói jogviszonyát a szülőnek vagy törvényes képviselőnek 
kell igazolnia. Felsőfokú intézmény esetében a tanulói jogviszony fennállását a 
kifizetéskor vélelmezni kell, igazolást arról tárgyév szeptember hónapban, utólag kell 
becsatolni. Amennyiben a tanulói jogviszony az adott félévre szünetel vagy 
megszűnik, abban az esetben a szülőnek vagy a törvényes képviselőnek ezt a tényt 
jelezni kell az önkormányzat felé, és a felvett támogatást haladéktalanul 
egyösszegben vissza kell fizetnie.  
 

Speciális oktatási, nevelési intézménybe járók települési támogatásként 
történő utaztatási támogatása 

 
16/C.§ (1) Az önkormányzat a Pitvaros település közigazgatási területén állandó 
lakó, illetve tartózkodási hellyel rendelkező szülőt vagy törvényes képviselőt, akinek 
gyermeke speciális oktatási, nevelési intézményi ellátásban részesül, mely ellátás 
helyileg nem biztosítható, évi egy alkalommal gyermekenként 30.000 Ft utazási 
támogatásban részesíti.  
(2) A támogatás megállapítása a szülő kérelmére, az intézmény által kiállított 
igazolás alapján történik, és annak kifizetésére a tárgyév szeptember 30. napjáig sor 
kerül.”      
 
7.§ A Rendelet 17.§-a következő (4) és (5) bekezdéssel egészül ki, egyidejűleg a 
17/A.§ hatályát veszti.  
„17.§ 
. 
. 
.  
(4) Az önkormányzat a beérkezett tűzifa igénylésnél előnyben részesíti.  
a) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény szerinti aktív korúak 
ellátására, időskorúak járadékára, vagy  - tekintet nélkül annak természetbeni vagy 



pénzbeli formában történő nyújtására – települési támogatásra (e támogatásban 
részesülők közül különösen a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások 
viselésével kapcsolatos támogatásban részesülőket) 
b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvényben 
szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő családokat.  
(5) Az önkormányzat a szociális célú tűzifa támogatásban részesülőktől 
ellenszolgáltatást nem kér.”   

8.§ A Rendelet 17/B.§-ának számozása 17/A.§-ra változik.   
 
9.§ A Rendelet az alábbi 17/B.§-sal, valamint címmel egészül ki: 
 

 „Települési támogatás keretében nyújtott karácsonyi csomag 
 
17/B.§ (1) Az önkormányzat Pitvaros település közigazgatási területén állandó lakó, 
illetve tartózkodási hellyel rendelkező azon egyedül élők vagy közös háztartásban 
élők részére, akinek vagy akiknek az egy főre számított havi átlagjövedelme nem 
haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének hatszorosát, a 
tárgyév december 24. napjáig karácsonyi csomagot biztosít.  
(2) Az átlagjövedelem igazolása a rendelet 2. mellékletében foglaltak szerint 
történik.  
(3) A karácsonyi csomag – alapvetően tartós élelmiszerben nyújtott - természetbeni 
támogatás, melynek tárgyévi értékét a képviselőtestület november 30. napjáig 
határozattal állapítja meg, és határozatát a helyben szokásos módon haladéktalanul 
közzé teszi.” 
 
10.§ A Rendelet - a 16/B.§ kivételével - a kihirdetését követő napon lép hatályba. A 
Rendelet  16/B.§-a 2018. január 1. napján lép hatályba.    
 

 
 
 
 
 Radó Tibor Dr. Sarkadi Péter 
polgármester jegyző 

 
 
 
Kihirdetve: Pitvaros, 2017. szeptember 27. napján. 
              
 
 

       Dr. Sarkadi Péter  
        jegyző  


